عاشیق گفته شود.
این ناشر و روزنامه نگار با بیان اینکه به نظر می رسد
نوشتن آشیق با الف ایرادی نداشته باشد، بیان کرد:
این اقدام در راستای جدا کردن آشیق به عنوان یک

روایت گر و خواننده از فرد عاشق است.
محمدبیانی در ادامه با اشاره به زندگی آشیق مسلم
ژوئیه 1۹3۸ )اول تیر 131۷ در 10 کرد: اظهار
میلادی( در روستای بادامستان شهرستان زنجان متولد

شد و اکنون در زنجان زندگی می کند.
شاعر و نویسنده و کارشناس حوزه ادبیات فولکلور
با بیان اینکه پدر وی »آشیق سهراب« از آشیق های
معروف زنجان بود. همانند دیگر بچه های روستا
برای یادگیری علم به مکتب خانه می رود و وی در
کنار تحصیل، شغل خیاطی و خشک شویی را نیز یاد
می گیرد، آشیق مسلم از کودکی به موسیقی علاقه ی
وافری داشت.

بیوک ملایی، منتقد و فعال حوزه ی کتاب نیز در این
جلسه با اشاره به اینکه در ادبیات ترکی ائل یک معنایی
دارد، اظهار کرد: ائل به معنای ملت مورد استفاده قرار
می گیرد و شامل افرادی می شود که دارای ریشه ی خونی
مشترک هستند.وی با بیان اینکه اگر رئیس ائل، مرد باشد
به آن خان گفته می شود و اگر زن باشد خانم، اضافه
کرد: اگر رئیس ائل چند پسر داشته باشد به فرزندان

استاد مسلم عسگری، آشیق و شاعر آذربایجانی است.
او در10تیر131۷)اول ژوئیه 1۹3۸میلادی( در روستای
بادامستان )طارم(متولد شد و اکنون در زنجان زندگی

می کند.
پدر وی »آشیق سهراب« از آشیق های معروف زنجان
بود. همانند دیگر بچه های روستا برای یادگیری علم
به مکتب خانه می رود. پس از اتمام درس مکتب در
تاریخ 1334 به شهر زنجـان می آید و 6 سـال در
مسجد»دبغ لر«،»اسحق میرزا«و»سید«به یادگیری علوم
حوزوی می پردازد.

حاج مسلم عسگری هنر آشیقی را از پدرش، آشیق
سهراب، آموخت و از سال 134۷ )1۹6۷ میلادی( به
مدت نزدیک به چهل سال در شهرها و روستاهای
مختلف )طارم، زنجان، خلخال، تهران، قم، آذربایجان(

دانشگاه تحصیلات تکمیلی میزبان
در مراسم عروسی به اجرا پرداخت. او بیش از 30 گردهمایی پژوهشی نجوم ایران

داستان آشیقی را می داند و بسیاری از آن ها را در قالب
نوارهای صوتی خوانده است.

وی در سال 13۸3)۲00۵ میلادی( برای انجام مناسک
حج به مکه سفر کردوپس ازبازگشت، اگرچه همچنان
به شعرسرایی ادامه دادولی کمتر درمراسم و عروسی ها
برنامه اجرا کرد. آشیق مسلم سرانجام در سال 13۹۹
)۲0۲1 میلادی( اشعار خود را در قالب یک کتاب
منتشر کرد. داستان های وی هم به نام داستان لار به
همت برادران مصطفی و محمد رزاقی در تهران چاپ

و توزیع شده است.
واژه ی »آشیق« به هنرمندان مردمی آذربایجانی اشاره
دارد که به شعر، موسیقی و نقل داستان های فولکلور

می پردازند.